THÔNG BÁO
Về mức thu tiền ăn, phí hỗ trợ hoạt động giáo dục trong tháng 10/2024

Kính gửi: Phụ huynh có trẻ đang học tại Trường MG Phước Hậu

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của Ủy Ban nhân
dân tỉnh Long An về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 25/2022/NQ-HĐND
ngày 10/12/2022 của HĐND tỉnh Long An;

Căn cứ Công văn số 977/SGDĐT-HCQT ngày 28/3/2023 của Sở GD&ĐT
Long An về việc hướng dẫn các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu, chi
các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với các cơ sở giáo dục mầm
non và các cơ sở giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Long An;

Căn cứ kế hoạch số 312/PA-MGPH ngày 29/8/2024 của trường MG
Phước Hậu về Phướng án thu chi tiền ăn, phí hỗ trợ hoạt động giáo dục vụ bán
trú năm học 2024-2025;

Căn cứ biên bản họp phụ huynh ngày 29/8/2024;
Nay Hiệu trưởng Trường mẫu giáo Phước Hậu thông báo các khoản thu

trong tháng 10/2024 gồm:
1.  Tiền ăn :từ ngày 01/10/2024 đến ngày 31/10/2024
Số tiền : 30.000 đồng/ trẻ/ ngày x 23 ngày  = 690.000 đồng/ trẻ/ tháng
Hình thức thu: Phụ huynh đóng tiền qua mã số của trẻ trên phần mềm

quản lý giáo dục
Thời gian thu: hoàn tất đóng trước ngày 15/10/2024.
 2. Phí hỗ trợ hoạt động giáo dục tháng 10/2024: 312.000đ/ trẻ/tháng
Dùng để chi dịch vụ bán trú: phụ phí cho hoạt động bán trú; phục vụ vệ

sinh đồ dùng, điện, nước sinh hoạt, khấu hao tài sản phục vụ việc ăn trưa, giữ trẻ
giờ trưa, chi trả lương nhân viên nấu ăn; hỗ trợ viên chức quản lý và giáo viên
trực trưa; hỗ trợ nhân viên phục vụ bán trú; nhân viên kế toán, thủ quỹ phục vụ
bán trú;....).

Hình thức thu: Phụ huynh đóng tiền qua mã số của trẻ
Thời gian hoàn tất đóng trước ngày 15/10/2024.
Ghi chú:

UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG MG PHƯỚC HẬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 409 /TB-MGPH Phước Hậu, ngày 02 tháng 10 năm 2024

2

- Trẻ được miễn 100% với các trường hợp: Hộ nghèo, Khuyết tật, mồ côi
cả cha và mẹ

- Trẻ được giảm 50% với các trường hợp: Hộ cận nghèo, mồ côi cha hoặc
mồ côi mẹ;

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- PHHS trường;
- HT, PHT Trường;
- GV, NV Trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Võ Thị Thùy Trang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T11:40:02+0700
	Tỉnh Long An
	Võ Thị Thùy Trang<trang_vtt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T11:47:06+0700
	Tỉnh Long An
	Trường Mẫu Giáo Phước Hậu<c0phuochaucg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!